患者の皆様およびご家族の皆様へ

早期退院・早期転院へのご協力について（お願い）

拝啓 このたび当院に入院される患者の皆様およびご家族の皆様に、心からお

見舞い申し上げます。

 入院される患者の皆様およびご家族の皆様に、当院から大切なお願いがござ

います。

当院の使命は救急医療や高度医療です。特に救急医療に関しては 6 名の救急

医を配置し、多くの診療科の医師の協力のもとに時間外の緊急手術にも対応し

ています。救急の当番でない日も含めて、当院では他の医療機関で対応すること

ができない長崎医療圏の多くの救急患者さんを受け入れております。

 しかし、入院ベッドの空きが不足することで、命の危機にある救急・緊急患

者さんの診療をお断りせざるをえない事態が起きています。1 人でも多くの患

者さんを救うために、当院では患者さんの入院期間を短縮し、空床確保に取り

組んでおります。

スタッフ一同、患者さんができるだけ元の生活場所に戻ることができるよ

う、より一層の努力をしてまいりますが、患者の皆様やご家族の皆様におかれ

ましては、特に救急・緊急医療を要する患者さんの空床確保のため、急性期治

療後の早期の自宅等への退院、場合によっては転院について、ご理解とご協力

をいただきますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

敬具

令和 5 年３月１日

長崎みなとメディカルセンター

院長 門田 淳一

Nagasaki Harbor Medical Center